AP8266 Chipown
8/F, ChuangYuan Building  No.21-1 Changjiang Road, Wuxi New Destrict  Tel: +86(510)8521-7718  http://www.chipown.com.cn    Rev.A.1203   1 / 7
绿色工作模式 PWM 控制芯片
概述
AP8266是一款高集成度的电流模式PWM控制芯片，具有高性能、低待机功耗、低成本等特点。AP8266
内置绿色降频工作模式，根据负载情况调节工作频率，减少了开关损耗，从而获得较低的待机功耗和较高
的转换效率。同时AP8266提供了丰富的保护，包括：逐周期过流保护、过压保护、过压箝位、欠压锁存、
过温保护、过载保护，同时具有软启动和间歇工作模式功能。一旦出现故障，芯片进入自动重启状态直至

6
SOT23-6L
订购代码 封装
AP8266-TCC-R1 SOT23-6
典型应用
OTP&OVP
Block
PWM Switch &Gate
Driver
SUPPLY
&UVLO
OCP&SOFT
START Block
FB&Slope
compensation
Block
AP8266
GND
FB
TS
GATE
VDD
CS
EMI
Filter
SnubberAC
85~265V
DC
Output
 AP8266
8/F, ChuangYuan Building  No.21-1 Changjiang Road, Wuxi New Destrict  Tel: +86(510)8521-7718  http://www.chipown.com.cn     Rev.A.1203  2 / 7
管脚定义
表 1. 管脚定义
管脚标号 管脚名 管脚功能描述
1 GND 地
2 FB 反馈输入引脚， FB脚与SENSE脚共同控制PWM占空比
3 TS 温度检测引脚，通过TS与GND引脚连接一个NTC电阻
4 CS 电流检测输入引脚
5 VDD 芯片供电引脚
6  GATE 图腾柱输出，用于驱动MOSFET的栅极
极限工作范围
VDD 工作电压……………………………………………………….…. ……… -0.3~28V
FB 输入引脚电压……………………………………………………….…. …… -0.3~7V
CS 输入引脚电压……………………………………………………….…. …… -0.3~7V
TS 输入引脚电压……………………………………………………….…. …… -0.3~7V
VDD 箝位电流……………………………………………………….…. ……… 10mA
VDD 箝位电压……………………………………………………….…. ……… 32V
人体模式ESD能力……………………………………………………….…. …… 2000V
机械模式ESD能力……………………………………………………….…. …… 200V
结工作温度……………………………………………………….…. …………… -40~150℃
存储温度范围……………………………………………………….…. ……… -55~150℃
管脚焊接温度 (10 秒) ……………………………………………………….….  260℃
推荐工作条件
VDD 工作电压……………………………………………………….…. ……… 12V to + 25V
工作环境温度……………………………………………………….…. ………… - 20°C to + 85°C
 AP8266
8/F, ChuangYuan Building  No.21-1 Changjiang Road, Wuxi New Destrict  Tel: +86(510)8521-7718  http://www.chipown.com.cn    Rev.A.1203   3 / 7
电器特性  (如无特殊说明 T
J
=25°C, VDD=18V)
表 2. 控制部分
符号  参数 测试条件  最小  典型  最大  单位
振荡部分
Fosc 振荡频率 VDD=14V, FB=3V,
CS=0V
60 65 70 KHZ
∆f_Temp 振荡频率温度稳定性   1  %
∆f_VDD 振荡频率电压稳定性   1  %